議案第１３３号

令 和 ６ 年 度

西 予 市 簡 易 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ）

議案第１３３号

令和６年度西予市簡易水道事業会計補正予算（第１号）

　（総　則）

第１条　令和６年度西予市簡易水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（収益的収入及び支出の補正）

第２条　令和６年度西予市簡易水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり
　補正する。

　収　入 （単位：千円）

款　　　　　　項 既　決　予　定　額 補　正　予　定　額 計

第１款 簡易水道事業収益 131,974 358 132,332

　支　出 （単位：千円）

第２項 営 業 外 収 益 67,942 358 68,300

款　　　　　　項 既　決　予　定　額 補　正　予　定　額 計

第１款 簡易水道事業費用 139,074 358 139,432

第１項 営 業 費 用 135,325 358 135,683

　（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正）

第３条　予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。 （単位：千円）

区　　　　　　分 既　決　予　定　額 補　正　予　定　額 計

（１） 職 員 給 与 費 21,663 358 22,021

- 1 -

　（他会計からの補助金の補正）

第４条　予算第８条に定めた一般会計からこの会計へ受ける補助金の金額を次のように改める。 （単位：千円）

区　　　　　　分 既　決　予　定　額 補　正　予　定　額 計

（１） 人 件 費 補 助 20,999 358 21,357

　　　令和６年12月20日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　西予市長　　管　家　一　夫

- 2 -

予 算 に 関 す る 説 明 書

１ 実施計画書

２ 予定キャッシュ・フロー計算書

３ 当年度予定貸借対照表

４ 参考資料（事項別明細書）

（単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備 考

補正予算実施計画書
収益的収入及び支出

収　　　入

1 簡易水道事
業収益

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
2 営業外収益

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
3 他会計補助
金

     131,974

      67,942

      27,682

358

358

358

     132,332

68,300

28,040

- 3 -

（単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備 考

支 出

1 簡易水道事
   業費用

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
1 営業費用

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
4 総係費

     139,074

     135,325

      51,028

358

358

358

     139,432

     135,683

51,386

- 4 -

（単位：千円）

１ 業務活動によるキャッシュ・フロー ３ 財務活動によるキャッシュ・フロー

(1) 当年度純利益 △ 4,000

(2) 減価償却費 49,913

(3) 固定資産除却損 1,000

(4) 引当金の増減額 0

(5) 長期前受金戻入額 △ 40,101

(6) 受取利息及び受取配当金 △ 16

(7) 支払利息 754 △ 12,808

(8) 未収金の増減額 △ 994

(9) たな卸資産の増減額 △ 1,000 0

(10) 未払金の増減額 △ 1,826 △ 7,032

(11) その他流動負債の増減額 0 121,009

3,730 113,977

(12) 利息及び配当金の受取額 16

(13) 利息の支払額 △ 754

2,992

２ 投資活動によるキャッシュ・フロー

(1) 有形固定資産の取得による支出 △ 6,719

(2) 補助金等による収入 9,503

(3) 負担金による収入 0

2,784

資 金 増 加 ( 減 少 ) 額

令和６年度　西予市簡易水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和６年４月１日から令和７年３月31日まで）

(1)
建設改良費等の財源に充てるための企
業債による収入

0

(2)
建設改良費等の財源に充てるための企
業債の償還による支出

△ 12,808

(3) 他会計からの出資による収入 0

財務活動によるキャッシュ・フロー 計

資 金 に 係 る 換 算 差 額

資 金 期 首 残 高

小　　　計 資 金 期 末 残 高

業務活動によるキャッシュ・フロー　計

投資活動によるキャッシュ・フロー　計

- 5 -

（単位：千円）

１
(1)

イ 8,615
ロ 5,215

△ 2,582 2,633
ハ 1,326,851

△ 237,229 1,089,622
ニ 50,893

△ 17,603 33,290
ホ 0

0 0
ヘ 0

0 0
ト 0

0 0
チ 0

0 0
リ 0

1,134,160
1,134,160

２
(1) 113,977
(2) 13,473

△ 6 13,467
(3) 1,000
(4) 500

128,944

1,263,104

流動資産合計

資 産 合 計

流 動 資 産
現 金 預 金
未 収 金
貸 倒 引 当 金
貯 蔵 品
その他流動資産

その他有形固定資産
減 価 償 却 累 計 額
建 設 仮 勘 定

有形固定資産合計
固定資産合計

車 両 及 び 運 搬 具
減 価 償 却 累 計 額
工 具 器 具 及 び 備 品
減 価 償 却 累 計 額
リ ー ス 資 産
減 価 償 却 累 計 額

建 物
減 価 償 却 累 計 額
構 築 物
減 価 償 却 累 計 額
機 械 及 び 装 置
減 価 償 却 累 計 額

令和６年度　西予市簡易水道事業予定貸借対照表
（令和７年３月31日）

資　産　の　部
固 定 資 産

有形固定資産
土 地

- 6 -

３
(1)

58,643

(2) 0
(3) 0
(4)

イ 0
ロ 0

0
(5) 0

58,643

４
(1) 0
(2)

12,194

(3) 0
(4) 0
(5) 4,876
(6) 0
(7) 0
(8)

イ 1,308
ロ 257

1,565
(9) 1,056

19,691

引 当 金
賞 与 引 当 金
法定福利費引当金

引 当 金 合 計
その他流動負債

流動負債合計

建設改良費等の財源に
充てるための企業債

他会計借入金
リ ー ス 債 務
未 払 金
未 払 費 用
前 受 金

その他固定負債
固定負債合計

流 動 負 債
一 時 借 入 金
企 業 債

他会計借入金
リ ー ス 債 務
引 当 金

退 職 給 付 引 当 金
特 別 修 繕 引 当 金

引 当 金 合 計

負　債　の　部
固 定 負 債

企 業 債

建設改良費等の財源に
充てるための企業債

- 7 -

５
937,364

△ 195,704
741,660

819,994

６ 442,700

７
(1)

イ 0
ロ 3,700

3,700
(2)

イ 0
ロ 0
ハ 0
ニ 0
ホ 3,290

△ 3,290
410

443,110

1,263,104

当年度未処理欠損金
利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負債資本合計

資 本 剰 余 金 合 計
利 益 剰 余 金

減 債 積 立 金
利 益 積 立 金
建 設 改 良 積 立 金
そ の 他 積 立 金

資　本　の　部
資 本 金

剰 余 金
資 本 剰 余 金

納 付 金
そ の 他 資 本 剰 余 金

繰 延 収 益
長 期 前 受 金
収益化累計額

繰延収益合計

負 債 合 計

- 8 -

（単位：千円）

節
説 明款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

区 分 金 額

補正予算事項別明細書
収益的収入及び支出

収　　　入

1

2

簡易水道事
業収益

3

営業外収益

他会計補助
金

      131,974

       67,942

       27,682

          358

          358

          358

      132,332

       68,300

       28,040

1 他会計補助
金

          358

一般会計補助金

            358

- 9 -

（単位：千円）

節
説 明款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

区 分 金 額

支 出

1

1

簡易水道事
業費用

4

営業費用

総係費

139,074

135,325

51,028

358

358

358

139,432

135,683

51,386 1

2

5

給料

手当

法定福利費

182

115

61

給料

時間外勤務手当
期末手当
勤勉手当

職員共済組合負担金
退職手当組合負担金

182

36
73
6

30
31

- 10 -

	空白ページ
	空白ページ